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Remissyttrande 

Remiss av promemorian Ytterligare kompletteringar till                 
bestämmelserna om tilläggsskatt för företag i stora koncerner 

 

Näringslivets Skattedelegation (NSD) lämnar följande synpunkter på promemorian.  
 
NSD har tagit del av förslagen i den remitterade promemorian och välkomnar 
arbetet med att anpassa den svenska lagstiftningen till den internationella 
vägledningen.  
 
Beträffande de förslag och överväganden som redovisas i promemorian önskar 
NSD kommentera förslaget till justering av reglerna avseende nationell tilläggsskatt 
för samriskföretag. Dagens bestämmelser medför att två svenska koncernenheter 
samtidigt kan bli skattskyldiga för hela det tilläggsskattebelopp som hänför sig till 
samriskföretaget och dess dotterföretag. För att denna dubbelbeskattning ska 
undvikas föreslås i promemorian att bestämmelsen ändras så att det tilläggsskatte-
belopp för vilket en svensk koncernenhet är skattskyldig ska minskas med hälften 
om en svensk koncernenhet i en annan koncern också är skattskyldig för beloppet. 
Förslaget löser den beskrivna situationen vilket välkomnas, men motsvarande 
problem med dubbelbeskattning kan, såvitt NSD uppfattar reglerna, fortsatt uppstå 
om den ena ägaren är en utländsk enhet i en annan koncern och som är skatt-
skyldig för tilläggsskatt enligt sitt lands regelverk motsvarande GloBE-reglerna. 
Vidare löser inte förslaget problematiken kring att den s.k. ”Switch-off”-regeln blir 
tillämplig för svenska samriskföretag som delägs av en svenskägd koncern, vilket 
innebär ytterligare betydande administrativ börda och eventuell tillkommande 
tilläggsskatt utomlands. NSD anser därför att Finansdepartementet i den fortsatta 
beredningen av detta lagstiftningsärende behöver omarbeta förslagen. Frågan 
utvecklas ytterligare i bilaga till detta yttrande. 
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När det gäller övriga delar av promemorian kan det enligt NSD konstateras att de 
kompletteringar och justeringar som nu föreslås ökar den redan höga kom-
plexiteteten i lagstiftningen. Delegationen är vidare bekymrad över ett antal mer 
betydande frågor som ännu inte fått sin lösning på den internationella nivån.    
 
Det internationella regelverket (modellreglerna) som har implementerats i den 
svenska lagstiftningen är ett av de mest komplexa skatteregelverk som utarbetats 
och antagits i modern tid. Regelverket har för berörda företag medfört en mycket 
betungande och kostsam administration. Till detta kommer de problem företagen 
drabbas av till följd av oklarheter i regelverken och att implementering, tolkning och 
tillämpning riskerar skilja sig åt mellan olika länder och orsaka oönskade effekter. 
NSD önskar därför återigen1 påtala att det är av yttersta vikt att det skyndsamt 
utarbetas väl fungerande permanenta s.k. safe harbour-regler, effektiva tviste-
lösningsmekanismer och även att det är av vikt att det utvecklas förfaranden som 
förebygger sådana tvister. Till detta kommer behovet av att regeringen såväl verkar 
för som fullt ut utnyttjar utrymmen för lättnader i sanktioner. Detta för att uppnå 
någon grad av legitimitet för det komplexa regelverk företagen nu har att hantera.  
 
Vidare är det ytterst olyckligt att det än idag saknas klargöranden kring ett flertal 
svenska skatterättsliga företeelser. Under det dialogmöte Skatteverket anordnade 
den 14 maj listades i myndighetens presentationer exempel på sådana företeelser. 
Det är angeläget att regeringen och Skatteverket verkar för att företagen snarast 
möjligt ges klargöranden och förtydliganden, och att det då säkerställs att dessa 
företeelser kan hanteras på ett principiellt korrekt sätt inom ramarna för regelverket.  
 
Avslutningsvis önskar NSD påtala behovet av att arbeta såväl nationellt som inter-
nationellt, inom bl.a. EU och OECD, för att snabbt lösa den – till tilläggsskatten 
kopplade – uppkomna situationen med USA. Detta för att förhindra att europeiska 
bolag drabbas av kostsamma amerikanska skattesanktioner.  
 
NSD förutsätter att regeringen ger dessa frågor hög prioritet.   
 
Självklart står NSD till förfogande för frågor och diskussioner i det fortsatta arbetet.  
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